
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 299/2024. 
 
 

SÚMULA: “ALTERA DISPOSITIVO NO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 006/2024, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
OSMAR ANTONIO MOREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, usando da atribuição que lhe 
confere o art. 53 da Lei Orgânica Municipal. 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Altera o ANEXO I do Decreto Municipal nº 006/2024, que terá a seguinte redação:  

“------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ANEXO I 

ITEM OBJETO MOD INSTR UNIDADES 
ORÇAMENTARIAS 

VALOR 
PREVISTO 

PREVISÃO PARA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO 

ATA CONT JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

1.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
TENDAS E LONAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA ESPORTE                        
ASSISTENCIA 
SOCIAL    
ADMINISTRAÇÃO         
SAUDE 

R$ 289.922,53 X X X                   

2.  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS 
DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, 
DESTINADOS A ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICIPIO DE PARANAITA/MT; 

CHAM   X ASSISTENCIA 
SOCIAL        SAUDE 

R$ 
1.416.728,70 

X X X                   

3.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) A 
SEREM UTILIZADOS NOS 
SERVIÇOS REALIZADOS 
PELAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   AGRICULTURA                 
MEIO AMBIENTE                     
OBRAS                    
ASSISTENCIA 
SOCIAL                              
SAUDE 

R$ 200.000,00  X X  X                    

4.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EMBALAGENS E 
DESCARTÁVEIS DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   OBRAS                          
ASSISTENCIA 
SOCIAL                  
SAUDE 

R$ 108.413,10 X X X                   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

5.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 200.000,00 X X X                   

6.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 150.000,00 X X X                   

7.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANTÕES MÉDICOS A SEREM 
REALIZADOS NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 
2.578.472,38 

X X X                   

8.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR A SEREM 
UTILIZADOS NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS NO ANO LETIVO 
DE 2024 ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DE 
PARANAÍTA/MT 

PP   X EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

  X X X                   

9.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
UTENSÍLIOS DE COPA E 
COZINHA E MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA A SEREM 
UTILIZADOS NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS NO ANO LETIVO 
DE 2024 ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DE 
PARANAÍTA/MT 

PP   X EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

  X X X                   

10.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DO 
SISTEMA DE ENSINO 
APRENDE BRASIL, COMPOSTO 
POR LIVROS DIDÁTICOS PARA 
ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL DE 0 A 5 ANOS, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PARANAÍTA/MT 

INEX   X EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 290.748,95 X X X                   

11.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
MENSAL, GARANTIA E 
SEGURANÇA DO BANCO DE 
DADOS DO SITE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

DISP   X ADMINISTRAÇÃO R$ 53.700,00 X X X                   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

12.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PINTURA E 
REPINTURA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP   X OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                 
SAUDE                                       
MEIO AMBIENTE 

R$ 448.615,00 X X X                   

13.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS HIDRÁULICOS 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO – DAE DO MUNICÍPIO 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   DAE R$ 669.799,05 X X X                   

14.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
UNIFORMES E VESTIMENTAS 
DE USO PROFISSIONAL A 
SEREM UTILIZADOS POR 
SERVIDORES MUNICIPAIS, 
VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                
SAUDE                                         
MEIO AMBIENTE 

R$ 350.822,24 X X X                   

15.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E 
PARA USO HOSPITALAR 
DESTINADO A ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PARANAITA/MT 

PE X   SAUDE R$ 
2.498.002,50 

X X X                   

16.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
INSTALAÇÃO, RECARGA DE 
GÁS E LIMPEZA EM 
APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO E 
ELETRODOMÉSTICOS E 
AQUISIÇÃO DE TUBULAÇÃO E 
PEÇAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                
SAUDE                                        
MEIO AMBIENTE 

R$ 780.628,60 X X X                   

17.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL A SER 
UTILIZADO NO 
ABASTECIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                
SAUDE                      
FINANÇAS                                 
DAE                             
GABINETE                                
MEIO AMBIENTE 

R$ 
6.397.777,00 

X X X                   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

18.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE PINTURA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                  
SAUDE                                         
MEIO AMBIENTE 

R$ 994.971,34 X X X                   

19.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM MOLDAGEM, CONFECÇÃO 
E AJUSTES DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS TOTAIS E 
PARCIAIS COM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA 
ATENDIMENTO DAS UNIDADES 
DE SAÚDE BUCAL DOS PSF’S 
(UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA) DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CRED  X SAÚDE R$ 503.140,00 X X X          

20.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
DO TIPO BISTURI 
ELETRÔNICO DESTINADO AO 
CENTRO CIRURGICO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE 
PARANAITA/MT 

PE  X SAÚDE R$ 55.000,00 X X X          

21.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE 
CLIMATIZADORES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA         
ESPORTE                                 
SAUDE 

R$ 85.333,12   X X X                 

22.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ANÁLISES 
FÍSICO-QUÍMICAS E 
MICROBIOLÓGICAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA 
E ESGOTO – DAE DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X  DAE R$ 20.000,00  X X X         

23.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE 
IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
EM TSD, DRENAGEM PLUVIAL 
E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM 
VIAS URBANAS DO BAIRRO 
JARDIM AMAZONAS, RUA DAS 
CEREJEIRAS, RUA DAS 
ACACIAS E RUA DOS 
MOGNOS, NUMA EXTENSÃO 
TOTAL DE 2,71 KM, DE 
ACORDO COM O TERMO DE 
CONVENIO Nº 
1071/2023/SINFRA-MT 

CONC  X OBRAS R$ 
5.683.913,72 

 X X X         

24.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
LUMINÁRIAS E MATERIAIS 
ELETRICOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NAS 
INSTALAÇÕES E REPOSIÇÕES 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE PARANAITA/MT. 

PP X  OBRAS R$ 795.000,00  X X X         



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

25.  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇAO 
PARA CONSTRUÇÃO DE 32 
HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO 
DE PARANAITA/MT, 
CONFORME PROPOSTA DE 
CONVÊNIO N° 2276/2022, 
ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL E A SECRETARIA 
DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E 
LOGISTICA – SINFRA 

PP X  ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 210.868,48  X X X         

26.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DO “II 
CONGRESSO DOS DOCENTES 
DE PARANAÍTA/MT” E 
FORMAÇÃO CONTINUADA 
COM TODOS OS 
PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO (1º AO 9º ANO DO 
EF), NO ANO DE 2023. 

DISP   X EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 53.600,00   X X X                 

27.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
DE ELETRICISTA E AUXILIAR 
DE ELETRICISTA PARA 
REPAROS EM EDIFICAÇÕES, 
IMÓVEIS, E NA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP   X OBRAS R$ 299.400,00   X X X                 

28.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORMAÇÃO E 
ASSESSORIA AOS 
PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO, CUJO OBJETIVO 
É A ELABORAÇÃO DE UM 
PLANO DE EDUCAÇÃO 
INCLUSIVA, OFERTANDO 
SUPORTE NAS ETAPAS DE 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO 
E ACOMPANHAMENTO DOS 
PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS 
NO PROJETO EDUCACIONAL 
NO MUNICÍPIO DE 
PARANAITA/MT 

DISP   X EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 53.885,21   X X X                 

29.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PREPARADAS 
TIPO MARMITAS A SEREM 
ENTREGUES NA ZONA RURAL 
(ASSENTAMENTO SÃO 
PEDRO), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA                        
SAUDE 

R$ 14.400,00   X X X                 

30.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM MOLDAGEM, CONFECÇÃO 
E AJUSTES DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS TOTAIS E 
PARCIAIS COM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA 
ATENDIMENTO DAS UNIDADES 
DE SAÚDE BUCAL DOS PSF’S 
(UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA) DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   SAUDE R$ 517.037,50   X X X                 

31.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
ADULTO E INFANTIL, 
TRANSLADO E 
EMBALSAMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   SAUDE                    
ASSISTENCIA 
SOCIAL  

R$ 500.111,88   X X X                 

32.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 

PE X  SAÚDE R$ 40.000,00   X X X        



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
DO TIPO VENTILADOR DE 
TRANSPORTE PARA 
PACIENTES ADULTOS E 
PEDIÁTRICOS, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PARANAITA - MT. 

33.  REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
FORNECIDOS PELA 
REMUME PARA 
DISTRIBUIÇÃO ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE 
PARANAITA/MT 

PE X  SAÚDE R$ 
1.500.000,00 

  X X X        

34.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO DO TIPO 
BABYPAP 1150-S COM 
UMIDIFICADOR FOG 2140A 
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
DE PARANAITA - MT. 

PE X  SAÚDE R$ 60.000,00   X  X X         

35.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CHAVEIRO, 
PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA. 

PP x  ADM 
SAÚDE 
OBRAS 
EDUCAÇÃO 
TRÂNSITO E 
SEGURANÇA 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
AGRICULGURA 

R$ 60.000,00   X X X        

36.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE PROJETO DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A 
INCÊNDIOS PARA OS 
EVENTOS, DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA. 

PP  X TURISMO R$ 112.000,00   X X X        

37.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MEDICO ESPECIALIZADO EM 
CONSULTA DE 
ANGIOLOGIA/VASCULAR, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT 

CRED  X SAÚDE R$ 105.000,00   X X X        

38.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO COM 
MAQUINARIO PESADO DO 
TIPO CAMINHÃO MUNCK COM 
CAPACIDADE DE CARGA DE 
5000 TONELADAS PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE 
OBRAS 

PP  X OBRAS R$ 106.000,00   X X X        



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

39.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO, 
IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE 
CONTROLE E REGISTRO DE 
PONTO, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA. 

PP  X ADM R$ 20.400,00   X X X        

40.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
LINK DEDICADO PARA 
ACESSO À INTERNET COM 
VELOCIDADE DE 1GBPS, 
PROTEÇÃO DDOS E 
FRANQUIA DE DADOS 
ILIMITADA; LOCAÇÃO DE REDE 
LAN-TO-LAN (REDE DE 
COMUNICAÇÃO PRIVADA 
ETHERNET) NA VELOCIDADE 
DE 1GBPS, VISANDO 
INTERLIGAR O DATACENTER 
DO PAÇO MUNICIPAL COM AS 
UNIDADES EXTERNAS 
LOCALIZADAS NA ZONA 
URBANA E ZONA RURAL, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS E 
SOFTWARES NECESSÁRIOS À 
IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO, 
COM OS SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

PP  X ADMINISTRAÇÃO 
AGRICULTURA 
ASSIST. SOCIAL 
CIENCIA E TECN. 
COMUNICAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
ESPORTE 
FINANÇAS 
INDUSTRIA E C. 
MEIO AMBIENTE 
OBRAS 
SAÚDE 
TRANSITO E SEG. 
TURISMO 

R$ 330.000,00   X X X        

41.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMISSORA 
DE RÁDIO – FM PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
DIVULGAÇÃO DOS 
INFORMATIVOS DE UTILIDADE 
PUBLICA DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E DO PODER 
EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA            
SAUDE 

R$ 200.500,00     X X X               

42.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE INFORMÁTICA 
(SOFTWARE) - SOLUÇÃO 
INTEGRADA PARA GESTÃO DE 
SAÚDE, INCLUINDO SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, SUPORTE 
TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 
PARA ATENDER AS 
ATIVIDADES OPERACIONAIS 
DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT 

PE  X SAÚDE R$ 200.000,00   X X X        

43.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
REAGENTES, INSUMOS E 
MATERIAIS ESPECÍFICOS 
PARA O EQUIPAMENTO 
ANALISADOR AUTOMÁTICO 
BIOQUIMICO EXC 200 ZYBIO 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X  SAÚDE R$ 45.000,00   X X X        

44.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
OPERACIONALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE “MEIO” PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP   X SAUDE R$ 327.600,00     X X X               

45.  LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA 
INSTALAÇÃO DA CENTRAL 
MUNICIPAL DE 
ABASTECIMENTO 
FARMACÊUTICO CONFORME 
LEI MUNICIPAL Nº. 1.317/2023 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT. 

DISP   X SAUDE R$ 45.600,00     X X X               



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

46.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
EM PEDIATRIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 974.357,50     X X X               

47.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCACAO DE SISTEMA 
DE SONORIZACAO COM 
LOCUÇÃO PARA A 
REALIZAÇÃO DA FEIRA LIVRE 
NO ASSSENTAMENTO SÃO 
PEDRO, ATENDENDOS AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
AQUICULTURA DE 
PARANAÍTA/MT 

DISP   X AGRICULTURA R$ 9.600,00     X X X               

48.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PODA 
DRÁSTICA E EXTRAÇÃO 
COMPLETA DE ARVORES EM 
VIAS DE PASSEIOS E AREAS 
PÚBLICAS DESTE MUNICIPIO 
DE PARANAÍTA/MT 

PP X   OBRAS R$ 353.264,60     X X X               

49.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
DE PEDREIRO E AUXILIAR DE 
PEDREIRO, EM REPARO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO EM 
EDIFICAÇÕES MÓVEIS, 
IMÓVEIS E VIAS PÚBLICAS 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP   X OBRAS                     
TRANSITO E 
SEGURANÇA 

R$ 499.583,24     X X X               

50.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      
ESPORTE                                 
SAUDE                                       
MEIO AMBIENTE 

R$ 234.258,56     X X X               

51.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS QUÍMICOS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA DE FOSSA EM 
PRÉDIOS PÚBLICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      
ESPORTE                         
SAUDE                             
TURISMO E LAZER              
MEIO AMBIENTE 

R$ 448.466,47     X X X               

52.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA, PARA O 
AUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DO ITR (IMPOSTO 
TERRITORIAL RURAL) E ICMS, 
VISANDO A MELHORIA NO 
ÍNDICE DE REPASSE AO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP   X ADMINISTRAÇÃO R$ 40.399,92     X X X               



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

53.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA AMBIENTAL 
PARA ELABORAÇÃO E 
PROTOCOLOS, AVALIAÇÕES, 
PROCESSOS DE EMISSÃO DE 
PARECERES TÉCNICOS E 
LICENÇAS AMBIENTAIS, 
JUNTO AOS ÓRGÃOS E 
INSTITUIÇÕES AMBIENTAIS 
FEDERAIS, ESTADUAIS E 
MUNICIPAIS ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNCIPAL DE 
PARANAITA 

DISP   X MEIO AMBIENTE R$ 16.000,00     X X X               

54.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA 
UTILIZAÇÃO NA 
ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA 
DE GERENCIAMENTO DE 
REDES DE INTERNET, DADOS 
E VOZ DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA-MT 

PE X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                
ESPORTE                         
SAUDE                                      
MEIO AMBIENTE                             

R$ 
2.659.555,86 

    X X X               

55.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SOFTWARE DE GESTÃO 
PÚBLICA INTEGRADA POR 
PRAZO DETERMINADO PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇAS 
DE USO (LOCAÇÃO) COM 
ACESSO ILIMITADO DE 
USUÁRIOS, MIGRAÇÃO DE 
DADOS, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO 
E SUPORTE TÉCNICO EM 
GESTÃO DO PLANEJAMENTO 
PPA/LDO/LOA E ORÇAMENTO; 
GESTÃO DA CONTABILIDADE 
E TESOURARIA; GERAÇÃO DE 
INFORMAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS; 
GESTÃO DO RECURSOS 
HUMANOS E FOLHA DE 
PAGAMENTO; HOLERITE WEB; 
GESTÃO DA TRIBUTAÇÃO 
MUNICIPAL; PORTAL DO 
CONTRIBUINTE; MÓDULO 
REDESIM; GESTÃO DO ISSQN 
COM EMISSÃO DE NFS-E; 
SIMPLES NACIONAL; MÓDULO 
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA; 
GESTÃO DE COMPRAS E 
LICITAÇÃO; PORTAL DO 
FORNECEDOR; GESTÃO DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO; 
GESTÃO DE ALMOXARIFADO; 
GESTÃO DE FROTAS; GESTÃO 
DE ABASTECIMENTOS; 
GESTÃO DE PROTOCOLO; 
GESTÃO DE ÁGUA E 
SANEAMENTO; PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA; BUSINESS 
INTELLIGENCE; MODULOS DE 
ESOCIAL E EFD-REINF; 
PROVIMENTO DE DATA 
CENTER, TUDO ISSO COM 
PLENO ATENDIMENTO À LEI 
N° 4.320/64, À LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL, 
À NBCASP E ÀS NORMATIVAS 
DO TCE-MT, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP  X ADMINISTRAÇÃO R$ 700.000,00    X X X       



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

56.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM GESTÃO INTEGRADA DE 
SEGURANÇA E SAÚDE DO 
TRABALHO, INCLUINDO 
CONFORMIDADE COM O E-
SOCIAL SST, FORNECENDO 
SOFTWARE ESPECIALIZADO, 
ANÁLISE E ENVIO DE DADOS, 
RELATÓRIOS MENSAIS, 
ACOMPANHAMENTO 
PRESENCIAL E ONLINE. 
INCLUI LICENÇA PARA 
SISTEMA DE GESTÃO ONLINE, 
SUPORTE VIA INTERNET E 
PRESENCIAL, E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADA 
DE TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO EM REGIME DE 
44 HORAS SEMANAIS 

PP   X ADMINISTRAÇÃO R$ 367.926,62    X X X       

57.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO 
DE TRANSBORDO COBERTA, 
PARA A TRANSFERENCIA, 
ARMAZENAMENTO 
TEMPORARIO E/OU 
PROVISÓRIO DE RESIDUOS 
DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CONC  X MEIO AMBIENTE     X X X       

58.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA 
SUBSTITUIÇÃO DE GRAMA 
SINTETICA DE CAMPO DE 
FUTEBOL PADRÃO FUT6 E 
CONSTRUÇÃO DE CAMPO 
INFANTIL EM GRAMA 
SINTÉTICA 

CONC  X ESPORTE     X X X       

59.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
HOSPITALARES DESTINADOS 
AO CENTRO CIRURGICO E 
CONSUMO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL  ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA 

PE X  SAÚDE R$ 8.494,47    X X X       

60.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DO TIPO 
CONSTRUÇÃO DE CERCA E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X  MEIO AMBIENTE     X X X       



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

61.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE HORA TECNICA 
PARA MANUTENÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EM GERAL, 
PARA ATENDER A 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARANAITA-MT 

PP  X OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      

R$ 50.000,00    X X X       

62.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS 
TEMPORÁRIOS PARA 
MINISTRAÇÃO DE AULAS DE 
DANÇA VOLTADAS A 
PROJETOS SOCIAIS, 
ATENDENO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 98.000,00    X X X       

63.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDIMENTO DAS UNIDADES 
DE SAÚDE BUCAL DOS PSF’S 
(UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA) DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 147.945,51    X X X       

64.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      
ESPORTE                                 
SAUDE                                       
MEIO AMBIENTE 

R$ 
5.581.198,07 

   X X X       

65.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL BETUMINOSO – 
EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO 
RR-2C E EMULSÃO ASFÁLTICA 
(MATERIAL BETUMINOSO) 
PARA IMPRIMAÇÃO DO TIPI 
EAI PARA SEREM UTILIZADOS 
NAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 
1.488.055,00 

   X X X       

66.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SOFTWARE DE GESTÃO 
PÚBLICA INTEGRADA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇAS 
DE USO (LOCAÇÃO) COM 
ACESSO ILIMITADO DE 
USUÁRIOS, MIGRAÇÃO DE 
DADOS, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO 
E SUPORTE TÉCNICO NOS 
MODULOS DE ESOCIAL E EFD-
REINF PARA ATENDER A 
PREFEITURA DE PARANAITA-
MT 

DISP   X ADMINISTRAÇÃO R$ 14.400,00    X X X       



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

67.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS 
(PERMANENTES E DE 
CONSUMO) A SEREM 
UTILIZADOS PELA 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA-MT 

PP X   OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      
ESPORTE                         
SAUDE                             
TURISMO E LAZER              
MEIO AMBIENTE 

R$ 393.782,18    X X X       

68.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE INSTRUTOR COM 
O INTUITO DE PROMOVER 
OFICINAS VOLTADAS A 
PROJETOS SOCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 150.000,00    X X X       

69.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
VESTUÁRIO E UTENSÍLIOS DE 
HIGIENE PARA A 
COMPOSIÇÃO DE KITS 
NATALIDADE, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 200.000,00    X X X       

70.  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARES E 
COMERCIAIS DA ESTAÇÃO DE 
TRANSBORDO DO MUNICIPIO 
DE PARANAÍTA-MT ATÉ O 
ATERRO SANITÁRIO NO 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO 
NORTE-MT 

PP X  MEIO AMBIENTE R$ 500.000,00    X X X       

71.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TELEMEDICINA, 
PARA EMISSÃO DE PARECER 
MÉDICO NA ESPECIALIDADE 
DE ORTOPEDIA, A FIM DE 
ATENDER A REDE SERVIÇO 
DE SAÚDE O MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PE  X SAÚDE R$ 150.000,00    X X X       

72.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA CONFECÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
DESTINADO A ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

PP X  SAÚDE R$ 60.000,00    X X X       



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

73.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SONOROZIÇÃO 
DE RUA, DESTINADO A 
ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

PP  X SAÚDE R$ 10.000,00    X X X       

74.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE PALCO, 
ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, 
PAINEIS DE LED PARA 
ATENDER AOS EVENTOS DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X  TURISMO R$ 600.000,00    X X X       

75.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
INSUMOS DO TIPO FIOS DE 
SUTURA DESTINADO AO 
CENTRO CIRURGICO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 74.318,56    X X X             

76.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
FÓRMULAS LÁCTEAS 
INFANTIL, SUPLEMENTOS E 
INSUMOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS  
DE PARANAÍTA/MT. 

PE X   SAUDE                    
ASSISTENCIA 
SOCIAL  

R$ 908.304,40    X X X             

77.  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  
DE ASSESSORIA 
ESPECIALIZADA EM 
RECUPERAÇÃO DE ATIVOS 
REFERENTES ÁS TAXAS 
DEVIDAS PELA OPERADORA 
DE TELEFONIA CELULAR COM 
ATUAÇÃO NO MUNÍCIPIO 
DENOMINADA TELEFONIA 
BRASIL S/A E TELEMAR 

INEX  X ADMINISTRAÇÃO R$ 200.000,00    X X X       

78.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM GESTÃO 
ADMINISTRATIVA-
PROFISSIONAL TEMPORARIO 
DO TIPO SEGURANÇA 
PATRIMONIAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                   
ADMINISTRAÇÃO                
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 685.991,80       X X X             

79.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 
DE CARPINTARIA PARA 
REPARO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO EM 
EDIFICAÇÕES, MÓVEIS, 
IMÓVEIS E VIAS PÚBLICAS 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP   X OBRAS R$ 298.074,00       X X X             



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

80.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO DO TIPO 
LAVADORA DE PISO ELÉTRICA 
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
DE PARANAITA - MT. 

PP X   SAUDE R$ 30.000,00     X X  X              

81.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
SOMBREADORES PARA ÁREA 
EXTERNA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

pp X  ADMINISTRAÇÃO 
AGRICULTURA 
MEIO AMBIENTE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
EDUCAÇÃO 
SAÚDE  
TRANSITO 
OBRAS 

R$ 726.020,00    X X X       

82.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
QUALIFICADO, RESPONSÁVEL 
PELO ENSINO E 
TREINAMENTO DE FUTSAL, 
FUTEBOL SOCIETY/CAMPO, 
VÔLEI DE QUADRA E VÔLEI DE 
AREIA. PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES DE PARANAÍTA - 
MT 

PP X  ESPORTES R$ 200.000,00    X X X       

83.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, 
CORTINAS E GRADES PARA 
EVENTOS FESTIVOS E 
CULTURAIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT  

PP X  ADMINISTRAÇÃO 
SAÚDE 
EDUCAÇÃO 
OBRAS 
ASSIST. SOCIAL 
TRANSITO E SEG 
TURISMO 

R$ 200.000,00    X X X       

84.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PELICULAS 
DE CONTROLE SOLAR 
(INSULFILM) ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X  ADM 
ASSIST. SOCIAL 
EDUC 
AGRIC 
OBRAS 
SAÚDE 

R$ 88.500,00    X X X       

85.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
COM CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE (CBUQ) EM VIAS 
URBANAS DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA-MT 

CONC  X OBRAS R$ 
1.940.259,49 

   X X X       

86.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
SEMI REBOQUE PRANCHA 
CARREGA TUDO, ZERO, 02 
EIXOS, COM RODAS E PNEUS 
COM CAPACIDADE DE CARGA 
MINIMA 33 TONELADAS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE 
TRANSPORTES DE 
MAQUINARIOS PARA FRENTE 
DE SERVIÇOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X  OBRAS R$ 340.000,00    X X X       



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

87.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CINCO 
UNIDADES HABITACIONAIS NO 
BAIRRO JARDIM NOVO 
HORIZONTE DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CONC  X OBRAS R$ 683.261,49     X X X      

88.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA EXTENSÃO 
DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA EM MEDIA E 
BAIXA TENSÃO, EXTENSÃO DE 
1.596 METROS, NO DO 
PARQUE MUNICIPAL DE 
EXPOSIÇÃO MAURO ZANETTE 

CONC  X AGRIC R$ 336.896,75     X X X      

89.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SENSOR DE 
GLICOSE PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PARANAÍTA-MT 

PE X  SAÚDE R$ 10.536,00     X X X      

90.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES E INSUMOS PARA 
O APARELHO ANALISADOR 
IMUNOFLUORESCENTE F-200, 
PARA ATENDER A DEMANDA 
DE EXMAES QUE SÃO 
REALIZADOS DIARIAMENTE 
PELO LABORATÓRIO 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT 

INEX   X SAUDE R$ 80.184,00         X X X           

91.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MÓVIES, EQUIPAMENTOS, 
ELETRODOMESTICO E 
ELETRONICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PARANAÍTA/mt 

                 

92.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MÉDICO DO TIPO CLINICO 
GERAL, DESTINADO AS 
UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 520.512,00         X X X           

93.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO 
DE CONSELHEIROS 
TUTELARES, CMDCA E REDE 
DE PROTEÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE PARANAÍTA/MT. 

DISP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 11.500,00         X X X           

94.  CONTRATAÇÃO DE EMRPESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
APARELHO AUDITIVO PARA 
ATENDER AOS PACIENTES DO 
SUS DO MUNICIPIO DE 
PARANAITA-MT 

PE   X SAUDE R$ 578.400,00         X X X           

95.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
REAGENTES E 
COMPONENTES ESPECÍFICOS 
PARA OS EQUIPAMENTOS 

INEX   X SAUDE R$ 462.065,00         X X X           



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

ANALISADOR AUTOMÁTICO 
COBAS C111 E ANALISADOR 
HEMATOLÓGICO SIMEX-I900, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

96.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE 
PROFISSIONAL MÉDICO 
ESPECIALIZADO PARA 
ATENDER AO CENTRO 
CIRURGICO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PARANAITA DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 
3.794.400,00 

        X X X           

97.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
TECIDOS A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA          
ESPORTES                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL       SAUDE 

R$ 150.100,00         X X X           

98.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
PARA EXECUÇÃO DE CERCA 
DE ARAME LISO OU FARPADO 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP   X AGRICULTURA                  
OBRAS 

R$ 408.150,00         X X X           

99.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS 
PARA O CUMPRIMENTO DE 
ORDENS JUDICIAIS DE 
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 638.838,74         X X X           

100.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE PISO INTERTRAVADO EM 
VIAS E PASSEIOS PÚBLICOS 
BEM COMO (PRAÇAS, PSF’S, 
CENTRO DE SAÚDE, 
CEMITÉRIO, VIELA, ESCOLAS 
E DEMAIS ESPAÇOS 
PÚBLICOS) INCLUINDO 
COMUNIDADES DO ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 765.000,00         X X X           

101.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA “AGENCIAMENTO DE 
PASSAGENS TERRESTRES 
INTERMUNICIPAIS” PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                            

R$ 762.143,47         X X X           

102.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS 
MECÂNICAS PARA SEREM 
UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PESADAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
GABINETE                          
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                            

R$ 
4.231.215,55 

        X X X           



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

103.  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL – DR PEDRO H. 
MIYAZIMA - EXTENSÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADO 
NA RUA JOÃO PESSOA, N°. 22, 
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA 
NO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

DISP   X EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 36.000,00         X X X           

104.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
ROUPARIAS HOSPITALAR DE 
USO PROFISSIONAL A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL E 
UNIDADES BASICAS DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 188.168,16         X X X           

105.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL E 
UNIDADES BASICAS DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
PARANAITA/MT 

PE X   SAUDE R$ 
2.352.587,16 

        X X X           

106.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUANTE (CBUQ) – 
COMPOSTO DE AGREGADO 
PÉTREO DE GRANULOMETRIA 
ESPECÍFICA, ASFALTO, 
PRODUTOS QUÍMICOS, ETC. 
PARA SER APLICADO A FRIO 
NAS OBRAS DE TAPA BURACO 
E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 349.200,00         X X X           

107.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA 
E ESGOTO - DAE DO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   DAE R$ 211.518,60         X X X           

108.  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA COMPOR A CESTA 
BÁSICA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, COFORME A 
LEI MUNICIPAL Nº 1.227/2021, 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE 
PARANAÍTAMT 

PP X  ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 200.000,00      X X X     

109.  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PREPARADAS 
TIPO ALMOÇO/JANTA, 
MARMITAS, 
REFRIGERANTES E ÁGUA 
MINERAL A SEREM 
SERVIDAS NO MUNICÍPIO 
DE ALTA FLORESTA/MT. 

PP X  OBRAS                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL         
TRANSITO E 
SEGURANÇA      
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      
ESPORTE                                 
SAUDE                                       
MEIO AMBIENTE 

R$ 50.000,00      X X X     

110.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
MECÂNICA PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
DA FROTA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP   X OBRAS R$ 528.199,92           X X X         



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

111.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ETONOGESTREL 68 MG 
IMPLANTE SUBDÉRMICO, 
PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PARANAITA/MT 

PE X  SAÚDE R$ 72.300,00      X X X     

112.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E INSTRUMENTAIS 
CIRÚRGICOS DESTINADO AO 
CENTRO CIRÚRGICO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X  SAÚDE R$ 266.913,31      X X X     

113.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
GÁS DE COZINHA (GLP) E 
BOTIJÕES ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                            

R$ 206.836,42           X X X         

114.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PARA IRRIGAÇÃO 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
AQUICULTURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   AGRICULTURA R$ 372.676,57           X X X         

115.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   SAUDE R$ 900.047,44           X X X         

116.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
INCLUSO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, USADO EM 
VEÍCULOS, MAQUINAS E 
MOBILIARIOS EM GERAL DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNCIPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                            

R$ 424.555,20           X X X         

117.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
EMBALAGENS E 
DESCARTÁVEIS DESTINADO A 
ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE DE 
PARANAITA/MT 

PE X   SAUDE                                       
OBRAS                           
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 120.000,00           X X X         



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

118.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE MESAS, 
CADEIRAS E CAIXAS 
TÉRMICAS E FORNECIMENTO 
DE GELO PARA REALIZAÇÃO 
DOS EVENTOS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                    
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                            

R$ 310.000,00           X X X         

119.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   TRANSITO E 
SEGURANÇA 

R$ 937.281,30           X X X         

120.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MÉDICO ESPECIALIZADO EM 
DERMATOLOGIA, 
OTORRINOLARINGOLOGIA, 
CARDIOLOGIA, UROLOGISTA, 
OFTALMOLOGIA, 
ENDOCRINOLOGIA, 
PNEUMOLOGIA, NEUROLOGIA, 
PSIQUIATRIA E ORTOPEDISTA, 
DESTINADO A ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 664.654,00      X X X     

121.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE               
TURISMO                          

R$ 
2.900.466,41 

            X X X       

122.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS QUE 
SERÃO DESTINADOS AS 
UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E HOSPITAL 
MUNICIPAL ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 917.044,72             X X X       

123.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS, 
PARA REALIZAR 
PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS DE ORTOPEDIA, 
A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CRED  X SAÚDE R$ 500.000,00       X X X    



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

124.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS 
QUE SERÃO DESTINADOS AS 
UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E HOSPITAL 
MUNICIPAL ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT 

PE X  SAÚDE R$ 200.000,00       X X X    

125.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE METALÚRGICA 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE               
TURISMO                          

R$ 907.028,95               X X X     

126.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS, PARA 
REALIZAR PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CRED  X SAÚDE R$ 625.500,00        X X X   

127.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROCEDIMENTOS MÉDICO DO 
TIPO HOSPITALAR INCLUSO 
ORTESE, PROTESE E 
MATERIAIS ESPECIAIS PARA 
REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS 
ORTOPÉDICAS ELETIVAS, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA 
ALIPIO CANDICO DA SILVA NO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP  X SAÚDE R$ 700.000,00        X X X   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

128.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS EM 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PARANAITA - MT. 

PP X  SAÚDE R$ 300.000,00        X X X   

129.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
TUBOS E ADUELAS DE 
CONCRETO PRÉ-MOLDADO 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 871.630,80               X X X     

130.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONSULTORIA 
EM PISCICULTURA 
ATENDENDO AS AÇÕES PARA 
DESENVOLVIMENTO DE 
NOVOS PROJETOS, 
ORIENTAÇÃO PARA 
ABERTURA DE ÁREAS 
EXPERIMENTAIS E 
ESTRATÉGIAS PARA 
AMPLIAÇÃO DE ÁREAS 
DESTINADAS AO CULTIVO DE 
PESCADOS NO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

DISP   X AGRICULTURA R$ 39.473,52               X X X     

131.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MADEIRA SERRADA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS                      
AGRICULTURA 

R$ 
1.500.447,50 

              X X X     

132.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
MÉDICA ESPECIALIZADA EM 
INFECTOLOGIA HOSPITALAR, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP   X SAUDE R$ 243.073,44               X X X     

133.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CARTORIAIS DE 
SEGUNDO OFÍCIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

INEX   X ADMINISTRAÇÃO R$ 100.000,00               X X X     

134.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
PARA PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇOS DE DUPLAGEM E 
RECAPAGEM DE PNEUS, PARA 
SEREM UTILIZADAS NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS 
PESADAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE PARANAÍTA/MT 

PP X   EDUCAÇÃO                          
AGRICULTURA              
OBRAS 

R$ 570.069,75               X X X     



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

135.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ADUBOS, 
CALCÁRIO E MATERIAIS DE 
USO AGRÍCOLA ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   AGRICULTURA R$ 318.530,50               X X X     

136.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS DE PARANAITA/MT 

PE X   OBRAS R$ 61.054,50               X X X     

137.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS 
DIVERSOS, DE COPA E 
COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 303.546,18               X X X     

138.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES E LAZER DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   ESPORTE R$ 127.791,00               X X X     

139.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
VESTUÁRIOS ESCOLARES 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PARANAÍTA/MT 

PE X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 216.574,50               X X X     

140.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
INSUMOS DO TIPO FRALDAS 
DESCARTAVEL AFIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE                            
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 182.880,00               X X X     

141.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
OPERACIONALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE “MEIO” PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   SAUDE R$ 584.199,00               X X X     

142.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MÉDICO ESPECIALIZADO 
PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE 
ULTRASSONOGRAFIAS E 
COLETA DE BIOPSIAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 626.997,95             



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

143.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
CAMISETAS 
CONFECCIONADAS PARA 
DIVERSAS CAMPANHAS OU 
AÇÕES PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ASSISTENCIA 
SOCIAL       SAUDE 

R$ 271.989,38                 X X X   

144.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSICAS, EM 
ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 200.837,00                 X X X   

145.  CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS, PARA 
REALIZAR PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS EM DIVERSAS 
ESPECIALIDADES, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

CRED   X SAUDE R$ 
2.615.583,00 

                X X X   

146.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
REAGENTES, INSUMOS E 
MATERIAIS LABORATORIAIS 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   SAUDE R$ 568.543,77                 X X X   

147.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KITS DE 
HIGIENE BUCAL (INFANTIL E 
ADULTO) ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 21.470,00                 X X X   

148.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRODUTOS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                         
OBRAS                                         
DAE                               
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                  
INDUSTRIA E 
COMERCIO                         
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 814.198,77                 X X X   

149.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAR 
CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA NAS ÁREAS DE 
PISCICULTURA, 
OLERICULTURA COM 
FRUTICULTURA, PRODUÇÃO 
DE FORRAGEM E GESTÃO 
FINANCEIRA NA ZONA RURAL 
E/OU URBANA ATENDIDAS 
PELA SECRETARIA DE 

DISP   X AGRICULTURA R$ 379.709,25                 X X X   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

AGRICULTURA DO MUNICÍPIO 
DE PARANAÍTA/MT PARA 
FOMENTAR A PRODUÇÃO 
LOCAL. 

150.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MOTOCULTIVADOR PARA 
ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   AGRICULTURA R$ 57.700,80                 X X X   

151.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DO 
TIPO POLPA DE FRUTAS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE PARANAITA/MT 

PP X   SAUDE                                 
ASSISTENCIA 
SOCIAL          
EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 326.143,40                 X X X   

152.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
OPERACIONALIZAÇÃO DE 
“APOIO ESCOLAR” PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ESCOLARES E 
DEPARTAMENTOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 729.999,80                 X X X   

153.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE DECORAÇÃO 
NATALINA ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO DE PARANAÍTA/MT; 

PP X   TURISMO R$ 374.023,95                 X X X   

154.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE AGENCIAMENTO PARA 
VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE 
E AMPLA DIVULGAÇÃO DE 
MATERIAL PRODUZIDO POR 
ESTE MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                           
SAUDE                                                                    

R$ 327.987,78                 X X X   

155.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE 
FANFARRA PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT; 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 45.000,00                 X X X   

156.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTES 

R$ 304.706,50                 X X X   

157.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E 
TROFEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTES 

R$ 178.582,50                 X X X   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

158.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(PADARIA) E PRODUTOS 
ARTESANAIS PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                          
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 412.172,24                   X X X 

159.  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
SER UTILIZADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE 
PARANAÍTA/MT, CONFORME 
LEI MUNICIPAL Nº. 1.178/2021. 

DISP   X ADMINISTRAÇÃO R$ 14.400,00                   X X X 

160.  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DO TIPO 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 
TSD (TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO) COM 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS A SEREM 
REALIZADOS EM DIVERSAS 
RUAS E AVENIDAS DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 356.787,78                   X X X 

161.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇO DE 
SEGURANÇA PRIVADA COM 
INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MEDIANTE 
CESSÃO GRATUITA 
(COMODATO) PARA 
MONITORAMENTO DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS E/OU 
LOCADOS PELO ÓRGÃO, COM 
ATENDIMENTO TÁTICO MÓVEL 
NO LOCAL, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                          
SAUDE                     
TRANSITP E 
SEGURANÇA                          
INDUSTRIA E 
COMERCIO                              
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 359.202,50                   X X X 

162.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE 
APARELHO DE ENDOSCOPIA 
DESTINADO A ATENDER AO 
CENTRO CIRÚRGICO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP   X SAUDE R$ 157.999,92                   X X X 

163.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE 
APARELHO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TELEMEDICINA PARA ANALISE 
E EMISSÃO DE PARECER 
MÉDICO DO REFERIDO EXAME 
NA ESPECIALIDADE DE 
NEUROLOGIA (CLINICO E 
OCUPACIONAL) ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DE 
PARANAÍTA/MT 

PE   X SAUDE R$ 16.416,00                   X X X 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

164.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OUTSOURCING 
DE IMPRESSÃO, INCLUSA A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
DA SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE PARANAÍTA - MT 

PP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
DAE                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                          
SAUDE                     
TRANSITP E 
SEGURANÇA                                                              

R$ 291.800,00                   X X X 

165.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE 
SOFTWARE LICENÇA MENSAL 
DE GERENCIAMENTO DE 
ATENDIMENTOS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
INCLUINDO IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO PARA 
ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL 
SOCIAL DE PARANAÍTA/MT.  

DISP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 33.900,00                   X X X 

166.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   SAUDE R$ 900.047,44                   X X X 

167.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE REGISTROS 
CARTORÁRIOS DE PRIMEIRO 
OFICIO, RELACIONADOS A 
REGISTRO DE IMÓVEIS, 
TÍTULOS E DOCUMENTOS EM 
GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

INEX   X ADMINISTRAÇÃO R$ 200.000,00                   X X X 

168.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS DE RECARGA 
E AQUISIÇÃO DE 
EXTINTORES, PARA ATENDER 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA-MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA      
ESPORTE                                          
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 313.783,29                   X X X 

169.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MEIOS AUXILIARES DE 
LOCOMOÇÃO ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   ASSISTENCIA 
SOCIAL 
SAÚDE 

R$ 260.819,45                   X X X 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

170.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                 
DAE                           
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTE                                          
SAUDE                                
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 
1.965.243,91 

                  X X X 

171.  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECARGA DE 
OXIGÊNIO DO TIPO GÁS 
MEDICINAL E FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS (CONSUMO E 
PERMANENTE), DESTINADO 
AO ATENDIMENTO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   SAUDE R$ 435.495,16                   X X X 

172.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS AÇÕES E 
PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL 

R$ 89.352,00                   X X X 

173.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO MÉDICO EM 
TELECONSULTA, 
TELEINTERCONSULTA E 
TELECONSULTORIA EM 
DIVERSAS ESPECIALIDADES A 
FIM DE ATENDER A DEMANDA 
DA ATENÇÃO PRIMARIA DO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT; 

PP X   SAUDE R$ 294.324,00                   X X X 

174.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
KITS ESCOLARES PARA A 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PARANAITA-
MT, NO ANO LETIVO DE 2024; 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

R$ 298.535,00                   X X X 

175.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
HIGIENIZAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DAS VIAS 
PÚBLICAS E DOS BENS 
MÓVEIS E IMÓVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARANAITA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 624.297,68                   X X X 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

176.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONFECÇÃO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                   
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA    
  ESPORTE                                          
SAUDE                           
TURISMO                               
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 511.143,07                   X X X 

177.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
TONERS E SERVIÇO DE 
RECARGA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT; 

PP   X ASSISTENCIA 
SOCIAL                                                                                                         
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                             
SAUDE                                                                 

R$ 241.499,10                   X X X 

178.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE 
UNIFORMES ESPORTIVOS 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP X   EDUCAÇÃO E 
CULTURA     
ESPORTES 

R$ 101.612,15                   X X X 

179.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE VIDRAÇARIA, 
VIDROS E SERVIÇO DE 
VIDRACEIRO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                   
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                             
SAUDE                                                         
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 400.179,44                   X X X 

180.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT; 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                   
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                             
SAUDE                           
ESPORTE                                                        
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 931.799,28                   X X X 

181.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO 
E DESRATIZAÇÃO EM 
PRÉDIOS PÚBLICOS, E 
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS 
D’ÁGUA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                   
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                             
SAUDE                           
ESPORTE                                                        
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 355.174,62                   X X X 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

182.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS ESPECIFICOS 
PARA LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADO 
ATENDER O HOSPITAL 
MUNICIPAL E AS UNIDADES 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PE X   SAUDE R$ 532.198,75                         

183.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
PLANTAS E ACESSÓRIOS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP X   OBRAS R$ 829.709,60                   X X X 

184.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MOBILIÁRIO, 
ELETRODOMÉSTICO E 
EQUIPAMENTO ELETRÔNICO 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                   
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                             
SAUDE                        
ESPORTE                                                        
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 
2.273.481,46 

                  X X X 

185.  CONTRATACÃO DE EMPRESA 
PARA A LOCAÇÃO DE 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
SOBRE ESTEIRA E 
MOTONIVELADORA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
MANUTENÇÃO, OBRAS DE 
TERRAPLANAGEM, 
CASCALHAMENTO E 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, 
AVENIDAS E ESTRADAS 
VICINAIS RURAIS E 
ESTADUAIS, BEM COMO, 
ATENDER OS PROGRAMAS 
MUNICIPAIS E OS INCENTIVOS 
INSTITUIDOS POR LEIS NO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP   X OBRAS R$ 
4.337.760,00 

X X X                   

186.  CONTRATACÃO DE EMPRESA 
PARA A LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO PLATAFORMA 6X4 
TRÊS EIXOS E CAVALO 
MECÂNICO 6X4 COM 
REBOQUE DO TIPO PRANCHA 
NO MÍNIMO 2 EIXOS, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
MANUTENÇÃO, OBRAS DE 
TERRAPLANAGEM, 
CASCALHAMENTO E 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, 
AVENIDAS E ESTRADAS 
VICINAIS RURAIS E 
ESTADUAIS, BEM COMO, 
ATENDER OS PROGRAMAS 
MUNICIPAIS E OS INCENTIVOS 
INSTITUIDOS POR LEIS NO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP   X OBRAS R$ 
1.446.641,76 

X X X                   

187.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
E EQUIPAMENTOS DO TIPO; 
CAMINHÃO PIPA E CAMINHAO 
BASCULANTE 6X2 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DE SERVIÇOS COMO 
MANUTENÇÃO DE RUAS, 
AVENIDAS E ESTRADAS 
VICINAIS RURAIS DO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP   X OBRAS R$ 
2.320.698,00 

X X X                   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

188.  CONTRATACÃO DE EMPRESA 
PARA A LOCAÇÃO DE TRATOR 
PNEU 4X4 PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA 
MANUTENÇÃO, OBRAS DE 
TERRAPLANAGEM, 
CASCALHAMENTO E 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, 
AVENIDAS E ESTRADAS 
VICINAIS RURAIS E 
ESTADUAIS, BEM COMO, 
ATENDER OS PROGRAMAS 
MUNICIPAIS E OS INCENTIVOS 
INSTITUIDOS POR LEIS NO 
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP   X OBRAS R$ 
1.013.985,00 

X X X                   

189.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 
DE JARDINAGEM DO TIPO 
PODA/CORTE DE GRAMA E 
JARDINAGEM DO TIPO 
PAISAGISMO, INCLUINDO A 
RETIRADA DOS RESÍDUOS 
ORIUNDOS DOS SERVIÇOS 
EXECUTADOS, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   OBRAS R$ 231.750,00       X X X             

190.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DE PODA DE 
ARVORES EM VIAS E 
PASSEIOS PÚBLICOS BEM 
COMO ÁRVORES 
LOCALIZADAS NOS IMÓVEIS 
PÚBLICOS (PRAÇAS, PSF’s, 
CENTRO DE SAÚDE, 
CEMITÉRIO, ESCOLAS E 
DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS) 
INCLUINDO COMUNIDADES DO 
INTERIOR DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PP X   OBRAS R$ 165.278,00       X X X             

191.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PISOS DE 
CONCRETO (DO TIPO PAVER, 
PAVER TÁTIL ALERTA E 
DIRECIONAL), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   OBRAS R$ 
1.917.085,00 

      X X X             

192.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E 
MOLDES PARA FABRICAR 
TUBOS DE CONCRETO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
PARANAITA-MT 

PP X   OBRAS R$ 231.699,08         X X X           

193.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE MEIO FIO 
(GUIA) COM SARJETAS EM 
CONCRETO USINADO EM 
DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   OBRAS R$ 
1.146.250,00 

        X X X           



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

194.  REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
LUMINARIAS E MATERIAIS 
ELETRICOS A SEREM 
UTILIZADAS NAS 
INSTALAÇÕES E 
MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP X   ASSISTENCIA 
SOCIAL                                   
OBRAS                                                   
TRANSITO E 
SEGURANÇA                                                                       
AGRICULTURA             
ADMINISTRAÇÃO         
EDUCAÇÃO E 
CULTURA                                             
SAUDE                        
ESPORTE                                                        
MEIO AMBIENTE                                       

R$ 
1.209.347,49 

    X X X               

195.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
REAGENTES, PARA SEREM 
UTILIZADOS NO 
LABORATÓRIO DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO NO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PE   X DAE R$ 4.985,00     X X X               

196.  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL A SEREM 
UTILIZADOS NA 
COMPLEMENTAÇÃO DA 
MERENDA ESCOLAR PARA O 
EXERCÍCIO DE 2024 DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA-MT; 

CHAM   X EDUCAÇÃO R$ 439.370,30 X X X                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------” 
 
Art. 2º - Fica autorizada a reedição do Decreto Municipal nº. 006/2024, permanecendo em vigência 
os demais dispositivos.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 03 de julho de 2024. 
 
 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 


		2024-07-03T13:15:25-0400
	OSMAR ANTONIO MOREIRA:34548017968




